石文旅发〔2025〕11号

中共石柱土家族自治县委宣传部
石柱土家族自治县文化和旅游发展委员会
关于举办“欢跃四季 舞动山城”2025年重庆市广场舞大赛选拔赛暨石柱县摆手舞大赛的通知

各乡镇（街道）党委（党工委）和人民政府（办事处），县委各部委，县级各部门：
为深入贯彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，推进文化自信自强，根据市级活动要求，结合我县民族文化传承发展需要，持续推广“一歌一舞一服饰”。经研究，决定举办“欢跃四季 舞动山城”2025年重庆市广场舞大赛选拔赛暨石柱县摆手舞大赛。
一、活动名称
“欢跃四季 舞动山城”—重庆市2025年广场舞大赛选拔赛暨石柱县摆手舞大赛。
二、活动地点
西沱镇滨江广场（暂定）
三、活动时间
2025年5月29日（暂定）
四、组织单位
主办：中共石柱土家族自治县委宣传部
石柱土家族自治县文化和旅游发展委员会
承办：石柱土家族自治县西沱镇人民政府
实施：石柱土家族自治县文化馆
五、活动要求
（一）队伍要求
各乡镇（街道）、县级各部门、各企事业单位、各中小学等组队参加。队伍人数不少于24人、不超过36人。性别不限，年龄18—70岁。石柱籍或在石柱工作生活的人员均可，不限本单位职工和本辖区居民。
（二）节目要求
1.规定舞蹈：《石柱新版摆手舞》（6分钟版本），分值占15%。
2.自选舞蹈：具有时代气息、富有土家特色、符合大众审美、集健身性、艺术性、观赏性为一体的土家舞蹈作品。作品符合广场舞艺术特征，主要以块状的队形变换为呈现方式，队形变换中不出现上下场，不出现单双三人舞，每个舞蹈展演时间不超过6分钟。分值占85%。
六、奖项设置
本次比赛设一等奖2个，二等奖4个，三等奖6个，优秀奖12个。获奖队伍给予对应等次奖励。
七、其他事项
1.县城群众文化队伍只能代表县级部门或乡镇（街道）参赛。
2.各参赛队伍产生的费用（音乐、编导、排练、服装道具化妆、演出、交通、食宿等）由参赛单位自行负责。乡镇（街道）参赛费用可从公共文化免费开放经费列支。
3.乡镇（街道）参赛及获奖情况将纳入885文化报表考核内容。
4.未尽事宜，由县委宣传部、县文化旅游委另行通知。
5.报名及活动详情咨询：
报名时间：2025年5月20日前
活动咨询联系人：马智强。
联系电话：81500709，17780659149。
报名邮箱：358960914@qq.com。
附件：报名表
[bookmark: _GoBack]
中共石柱土家族自治县委宣传部   石柱土家族自治县文化和旅游发展委员会
  2025年4月30日

（此件公开发布）

— 1 —

附件

报名表

乡镇（街道）或单位名称：                             填报时间：
	自选动作舞蹈名称

	时长

	参赛人数

	领队姓名电话

填填表人：                                           联系电话：

  石柱土家族自治县文化旅游委办公室        2025年4月30日印发